
Pustá Polom
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.849175N, 17.997898E

Nadmořská výška: 434 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 1 657 ha

Počet obyvatel: 1 355 PSČ: 747 69

Adresa URL: www.pustapolom.cz

Současnost obce Pustá Polom
Pustá Polom má svůj matriční i stavební úřad a na jejím území se v posledních letech velmi rozrostla
rodinná zástavba. Obyvatelům obce slouží nově opravené a rekonstruované objekty  základní a
mateřské školy, zdravotního střediska, domu zvláštního určení a hasičské zbrojnice. Výrazně se
také zlepšil vzhled obce vybudováním chodníků a parkovišť, které významnou měrou přispěly ke
zvýšení bezpečnosti obyvatel.
V Pusté Polomi je aktivní celá řada spolků a organizací. Sbor dobrovolných hasičů, Sport club, Klub
důchodců, Svaz zahrádkářů, Český červený kříž, Myslivecké sdružení Benitky a další.
Všichni se aktivně podílejí na kulturním a společenském životě obce.
Sportovně založení občané hojně vyžívají  moderní tělocvičnu základní školy, hřiště v areálu
Sportovního klubu a také hřiště s umělým povrchem.
K dispozici mají obyvatelé obecní knihovnu s internetovým připojením.
Na konci ulice Lihovarská se nachází lihovar s pěstitelskou pálenicí. Ve směru na obec Hlubočec je
vybudován hasičský areál, který slouží k pořádání hasičských soutěží a letních karnevalů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10359/pusta-polom/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 17:27:52


